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REPUBLIKA EXEKOSOVES OZ/(Q
KUVENDI | KOMUNES SE MALISHEVES

Kryesuesi i Kuvendit
Nr.02/
Dat&:06.02.2023

Né bazé t&€ nenit 11, nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/15, Qershor 2008, bazuar
né nenin 53 paragrafi 3, té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/21, Qershor 2016”, nenit 10 dhe 19, t& Statutit t&
Komunés sé Malishevés nr.01/871 dat&:12.11.2008,

Kuvendi i Komunés sé Malishevés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté: 30.01.2023 merr kété:

VENDIM

L. Shfuqizohet, vendimin nr.02/3 19 1€ datés: 30.06.2022, p&r ndarjen e mjeteve financiare pér klubin e
futbollit FC Malisheva né Malishevé.

I 1. Shfuqizimi i vendimit me numér t& cekur si mé lart& béhet né& pajtim me shkresén e MAPL-s& nr.020-
607/1 daté: 12.07.2022.

I 11. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés, pérmes organeve kompetente.

1V, Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Malishevés ky vendim hyné né fugi sipas nenit 81 t&
Ligjit nr.03/040, pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe né pajtim me nenin 8 dhe 9 t& Rregullores (QRK)
Nr.10/2019 dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet :
MAPL-sé
Arkivit t€¢ Komunés
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Lyrtaret_.pérg;é,_,}u’és lm
1.Zyrtari Xhevat Tafa, Udh¢heqts i Divizionit per M m{ orim
konfirmues Komunave bl

i vierasimit ligior NA ¢ ﬁ

2, Zyrtari hartues Ardita Latifi, %{l}x"mn FF ‘larté p&r monitorim 3
¢

lerdsimit ligior  [Komunave ot J
Lénda: Kérkest pir shqyrtimin e ligishmérisé sé aktit t§
Komunés sé Malisheviis
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komun#&s
I nderuar Sekretar,

Ministria @ Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin Nr.02/319 pér ndarjen e
mjeteve financiare pér klubin e futbollit FC “Malisheva”, i miratuar nga Kuvendi i Komunés
s&t Malishevés, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t8 Komunés sé Malishevis, me qéilim
té shgyrtimit t& detyreeshém té ligishmérisi, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t# Ligfit Nr. 05/1-
040 Pér Vetégeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, Rregullore {QRK) nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores (QRK) nr. 10/ 2019 p&r shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, si institucion
pérgjegjés poju dérgojmé pér shgyrtimin e Jigjshmerisd, aktin e komunds si nd vijim:

Vendimin Nr.02/319 pér ndarjen e mjeteve financiare pér Idubin e futbollit FC “Malisheva” I
miratuar mé daté: 30.06.2022
I parashtruar pér shqyrtim n& MAPL mé daté: 06.07.2022



NE pajtim. me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, né bazé t& kompetencave
ligjore t& Ministrisé, t&¢ pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr. 02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative 1€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, plotésuar dhe
ndryshuar me Rregulloren {(QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministris¢ s& Financave,
Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t& ligishmérisg, ashtu sig
parashihet me nenin 81 t€ Ligjit Nr. 03/1.-05 ptr Vetéqeverisje Lokalc, aktin komunal si ng& vijim:

Vendimin Nr.02/319 pér ndarjen ¢ mjeteve financiare pér klubin ¢ futbollit FC
“Malisheva”

I miratuar mé daté 30.06.2022

I parashtruar pér shgvrtim né Ministriné e Administrimit (& Pushtetit Lokal mé duté 06.07.2022

I dérguar pér shqyrtim né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 12.07.2022

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
permbajtésor t& aktit (2 mésip&rm t&é Komun&s s& Malishevis, jep konstatime bazuar né
kéndvéshtrimet e méposhtme:

L.

Komuna e Malishevés, me ané té aktit administrativ qi €shté subjekt i shqyrtimit, synon
ndarjeh € mjeteve financiare né vieré prej 100,040.00 euro pér Kiubin e Futbollit FC
“Malisheva”, t& ndara né dy pjesg pér periudhén dy viecare, né vlerg prej 50,020.00 euro
pér vitin 2022 dhe prej 50,020.00 curo pér vitin 2023.

Né kétg kontekst; edhe pérkundér faktit se Komunave iu jepet pavar¥si financiare né
menaxhimin ¢ financave (€ tyre, ashtu t& precizuar me nenin 2 t& Ligjit Nr. 03/L-049 pé&r
Financat e Pushtetit Lokal, Komunat obligohen t'i zbato]n& dispozitat e aplikueshme t&
Ligjit Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe
udryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me
Ligjin Nr. 05/L-063, me Ligjin Nr. 05/L-007 dhe me Ligjin Nr. 06/L-21 (kétej e tutje
refervar si “LMFPP”), giaté-disponimit me t& hyrat financiare komunale, e p8rcaktuar si né
vijim:
Neni 7
Burimét Finaneiare Komunale

.2 Komunat duhet t'i zbatojnit dispozitat ¢ aplikueshme té LMFPP gjate
disponimit me kBto burime financiare.

NE rrjedhé té kisaj, LMFPP konsiderchet ligj organik qé pgreakton kushtet, procedurat dhe

konditat ligjore pér menaxhimin e miréfillté t& financave publike né pérgjithési, dhe
shpenzimin e parasé publike né veganti.



4. NE kuptim t& shpenzimit t€ rregullt t& parasé publike, neni 17 | LMFPP-s€ precizon qarté
se paraté publike do t& pErdoren vetém pér qéllime t€ miratuara publike, si dhe t&
shpenzohen nga fondet e ndara dhe t& alokuara [theks i shtuar].

5. Nisur mbi kété bazé, Ministria ka konsuituar Ligjin Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, si dhe strukturat pérgjegjése {&
Ministrisé pér buxhetin ¢ Komungs sé Malishevés, ku &shté evidentuar se momentalisht
organizata buxhetore nuk ka mjete financiare ¢ mjaftueshme pér realizmin ¢ kétij vendimi,
Péc qéllim té& realizmit t& kétij vendimi, si rckomandim, Komuna e Malishevés mund t&
transferojé mjetet n& nén-programin si né vendim bazuar n€ nenin 30 1& LMFPP-s€ pér
rregullimin e ndarjeve buxhetore {€ organizatés buxhetore.

6. Si piké e dyté, subvencionimi i organizatave jo-geveritare rregullohet me dispozitat ¢
Rregullores MF Nr. 04/2017 mbi Kriterét, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik
t& 0JQ-ve (kétej e tutje refervar si ‘Rregulilorja’).

7. Né kété kuptim, Rreguliorja pércakion se pér tu mundésuar subvencionimi i organizalave
jo-geveritare, organizatat buxhetore duhet t'i respektojng kriteret si, shpallja publike e
thirrjes pér aplikim dhe themelimi i Komisioneve relevante pér shqyriimin c aplikacioneve
(shih nenin 8, nenin 9 dhe nenin 12 t& Rregullores).

8. Pérjashtimisht, Rregullorja ka léng hapésiré t& mos zbatimit t& kétyre kritereve pér rastet e
mbéshtetjes financiare té drejtpérdrejtd pér OJQ-t&, e cila mbéshtetje nuk tejkalon shumén
prej peséqind (S00€) curo pér njé OIQ.

9, Marré pir bazé se vlera e pércaktuar me vendimin komunal e tejkalon vlerén prej peséqind

(500€) euro pérnj& OJOQ, dhe duke pasur né konsiderat® konstatimet e dhéna né pikén 38
kitii vierésimi, Ministria kérkon nza Komuna ¢ Malishevés informata dhe/apo dokumente

shtest rreth:

0.1 .Shpailjes s& thirrjes publike dhe themelimit _t& Komisioneve relevante sipas
Rrepullores.

10. Si pérfindim, Ministria kérkon nga Komuna e Malishevés qé p&r implementim korrekt, t&
kétij akti administrativ t&8 marré pér bazé rekomandimet si né pikén 5, dhe t& ofrojé
informatat e kérkuara pér procesion e pérzgiedhjes sé klubit t& futbollit “FC Malisheva”
pér mbéshtetje financiare.

Ministria mbetet né dispozicion t&é Komunés s& Malishevés dhe/apo Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me kété viergsim.



